Российская Федерация
Управление образования администрации
 Старооскольского городского округа
Белгородской области
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
 ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
 «ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2»

ПРИКАЗ

[bookmark: _GoBack]31 августа 2023  года								№449-од

	О создании бракеражной комиссии
на 2023/2024 учебный год

	В соответствии с Федеральным Законом от 30 марта 1999 года №52-ФЗ (редакция от 13 июля 2015 года) «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения»                           (с изменениями и дополнениями), в соответствии с пунктом 2.12 Положения                                  об организации рационального питания детей и подростков муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная школа №2»,                     в целях обеспечения детей и подростков питанием, соответствующим возрастным физиологическим потребностям в пищевых веществах и энергии, принципам рационального и сбалансированного питания, осуществления контроля за правильной организацией питания детей и подростков, соблюдения технологии приготовления пищи и использования качественного ассортимента продуктов питания

п р и к а з ы в а ю :

1. Создать бракеражную комиссию на период с 01 сентября 2023 года по 24 мая                            2024 года в следующем составе:
	Гемаюрова Светлана Ивановна -
	фельдшер, председатель комиссии;

	Загуляева Елена Михайловна  -
	заместитель директора,  член комиссии;

	Хлебникова Юля Владимировна -
	шеф-повар, член комиссии.

	2. Вменить в обязанности членам комиссии следующее:
· контролировать правильность закладки продуктов для питания учащихся                      на текущий день;
· два раза в день (завтрак, обед) производить пробу качества приготовленных блюд;
· обо всех сбоях в работе оборудования, замечаниях по качеству питания немедленно докладывать директору в письменном виде.
	3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «ООШ №2»	                              	            М.А. Поварова

	Ф.И.О. работника
	Дата ознакомления
	Подпись

	Гемаюрова Светлана Ивановна

	Загуляева Елена Михайловна

	Хлебникова Юля Владимировна